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GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORGAMENTO E GESTAO

Resumo Geral da Receita
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1

Orgamento Fiscal PSIOP301
Art. 7°, inciso IV, LDO
R$ 1,00
1 - Orcamento Fiscal
Categoria Econdmica/Fonte Recursos do Recursos de Total

TOTAL

11
12
13
14
15
16
17
19

21
22
23
24

76
77

84

95

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITA DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

OPERAGOES DE CREDITO

ALIENACAO DE BENS

AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS CORRENTES

RECEITA INTRA-ORGAMENTARIAS DE SERVIGCOS
TRANSFERENCIAS INTRA-ORGAMENTARIAS CORRENTES

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS INTRA-ORGAMENTARIAS DE CAPITAL

DEDUGOES/RESTITUICOES DA RECEITA

DEDUCAO PARA FORMACAO DO FUNDEB

Tesouro

12.742.011.261
13.105.771.982
10.256.478.114
130.264.459
156.970.676
12.000
2.700.000
27.610.829
2.246.726.073
285.009.831
1.056.925.392
888.859.000

14.091.658
153.974.734
8.898.382
2.433.382
6.465.000
490.000
490.000
-1.430.074.495
- 1.430.074.495

Outras Fontes

1.213.261.858
644.155.386

29.709.756

3.933
350.170.511
550.000
263.721.186
559.635.600
1.400.000
37.800.000
435.600
520.000.000
9.470.872
9.470.872

13.955.273.119
13.749.927.368
10.256.478.114
130.264.459
186.680.432
12.000
2.703.933
377.781.340
2.247.276.073
548.731.017
1.616.560.992
890.259.000
37.800.000
14.527.258
673.974.734
18.369.254
11.904.254
6.465.000
490.000
490.000

- 1.430.074.495
- 1.430.074.495
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Orcamento da Seguridade Social PSIOP301
Art. 7°, inciso IV, LDO
R$ 1,00
2 - Orcamento da Seguridade Social
Categoria Econdmica/Fonte Recursos do Recursos de Total

TOTAL
1 RECEITAS CORRENTES
12 RECEITA DE CONTRIBUIGOES
13 RECEITA PATRIMONIAL
16 RECEITA DE SERVICOS
17 TRANSFERENCIAS CORRENTES
19 OUTRAS RECEITAS CORRENTES
2 RECEITAS DE CAPITAL
24 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
7 RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS CORRENTES

72 RECEITA INTRA-ORCAMENTARIAS DE CONTRIBUICOES

Tesouro

637.952.000
593.952.000
3.000.000

582.600.000
8.352.000
44.000.000
44.000.000

Outras Fontes

1.524.886.801
1.380.951.814
1.224.817.037
31.300.000
172.038
127.462
124.535.277

143.934.987
143.934.987

2.162.838.801
1.974.903.814
1.227.817.037
31.300.000
172.038
582.727.462
132.887.277
44.000.000
44.000.000
143.934.987
143.934.987
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3

Orcamento Fiscal e da Seguridade Social PSIOP301
Art. 7°, inciso IV, LDO
R$ 1,00
Orcamento Fiscal e da Seguridade Social
Categoria Econdmica/Fonte Recursos do Recursos de Total

TOTAL

11
12
13
14
15
16
17
19

21
22
23
24

72

76

77

84

95

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVIGOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
AMORTIZAGCOES DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS CORRENTES
RECEITA INTRA-ORGAMENTARIAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA INTRA-ORCAMENTARIAS DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS INTRA-ORCAMENTARIAS CORRENTES
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS INTRA-ORGAMENTARIAS DE CAPITAL
DEDUGOES/RESTITUICOES DA RECEITA
DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB

Tesouro

13.379.963.261
13.699.723.982
10.256.478.114
133.264.459
156.970.676
12.000
2.700.000
27.610.829
2.829.326.073
293.361.831
1.100.925.392
888.859.000

14.091.658
197.974.734
8.898.382

2.433.382
6.465.000
490.000
490.000

- 1.430.074.495
- 1.430.074.495

Outras Fontes

2.738.148.659
2.025.107.200

1.224.817.037
61.009.756

3.933
350.342.549
677.462
388.256.463
559.635.600
1.400.000
37.800.000
435.600
520.000.000
153.405.859
143.934.987
9.470.872

16.118.111.920
15.724.831.182
10.256.478.114
1.358.081.496
217.980.432
12.000
2.703.933
377.953.378
2.830.003.535
681.618.294
1.660.560.992
890.259.000
37.800.000
14.527.258
717.974.734
162.304.241
143.934.987
11.904.254
6.465.000
490.000
490.000

- 1.430.074.495
-1.430.074.495



